

**APEL Nr XIII/1/2016  
RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO**

z dnia 14 kwietnia 2016 roku

**w sprawie budowy obwodnicy Krosna Odrzańskiego w ciągu  
drogi krajowej nr 29 Słubice - Połupin**

Na podstawie § 7 ust. 3 pkt 3 uchwały nr XIX/176/2012 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 28 września 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Krośnieńskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 1855 z późn. zm) – Rada Powiatu przyjmuje apel następującej treści:

Rada Powiatu Krośnieńskiego wyraża głębokie zaniepokojenie związane z dalszym brakiem konstruktywnych działań oraz wiążących decyzji instytucji centralnych oraz jednostek państwowych w przedmiocie budowy obwodnicy miasta Krosna Odrzańskiego w ciągu drogi krajowej nr 29 Słubice – Połupin.

Plany budowy obwodnicy poparte sporządzanymi staraniem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wielowariantowymi koncepcjami powstały pod koniec lat dziewięćdziesiątych. Pomimo znaczącego upływu czasu realizacja inwestycji nie jest w dalszym ciągu uwzględniona, nawet na etapie przygotowania dokumentacyjnego i projektowego, jak również nie jest objęta konkretną perspektywą czasową w przyjmowanych planach zadań na krajowej sieci drogowej.

Sukcesywnie potęguje się natomiast ruch drogowy, w tym z dużym udziałem transportu ciężarowego szacowanym w obecnej chwili na kilkanaście tysięcy pojazdów w ciągu doby, jak również trwającym już wiele lat brakiem jakichkolwiek wymiernych działań ze strony odpowiedzialnych instytucji. Efektem tego stanu rzeczy są zainicjowane przez lokalną społeczność oraz Krośnieńskie Stowarzyszenia blokady drogi krajowej nr 29 na wysokości liczącego 110 lat mostu na rzece Odrze. Most wybudowany na początku XX wieku przy zupełnie innych realiach technicznych oraz innej skali ówczesnych potrzeb musi zostać niezwłocznie odciążony nową przeprawą mostową w ramach budowy obwodnicy Krosna Odrzańskiego. Trudne do oszacowania i przewidzenia są ewentualne konsekwencje społeczne i gospodarcze ewentualnej awarii istniejącego mostu, z uwagi na fakt że najbliższy obiekt mostowy na rzece Odrze dzieli odległość kilkudziesięciu kilometrów.

Budowa obwodnicy jest niezbędna ze względu na zwiększający się z roku na rok przejazd pojazdów przez miasto, co prowadzi do bardzo dużych utrudnień w ruchu, a w godzinach szczytu do całkowitego jego zablokowania. Droga krajowa nr 29 wiedzie przez ściśle centrum miasta, około 5-kilometrowy odcinek drogi pojazdy pokonują od 20 do 30 minut a bywa, że znacznie dłużej ponad 1 godzinę w przypadku kolizji drogowej czy wypadku, przy czym brakuje alternatywnego objazdu.

Ze względu na zabudowę miasta brak jest technicznych możliwości na poprawę przepustowości drogi krajowej nr 29 w mieście oraz poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.

Z posiadanych dokumentów wynika, że potrzeba taka jest zauważalna od wielu lat także przez ustawowego zarządcę drogi krajowej, tj. Generalna Dyrekcje Dróg Krajowych. Świadczą o tym prace koncepcyjne i planistyczne, zakończone przyjęciem w roku 2003 jednego z opracowanych wariantów obwodnicy Krosna Odrzańskiego, umożliwiającym uruchomienie postępowania środowiskowego. Niestety pomimo upływu kilkunastu lat, dalsze działania nie zostały podjęte.

Konieczne jest więc niezwłoczne podjęcie konstruktywnych decyzji na szczeblu centralnym, w celu wprowadzenia inwestycji w konkretnym, pilnym terminie realizacji. Pomimo konieczności asygnowania znacznie większych środków finansowych (z uwagi na uwarunkowania geograficzne), niż w przypadku innych tego typu przedsięwzięć, aspekt finansowy nie może być powodem pomijania zadania w kolejnych przyjmowanych programach budowy dróg krajowych i autostrad.

W świetle powyższego Rada Powiatu Krośnieńskiego kieruje apel do Prezesa Rady Ministrów RP, Ministra Infrastruktury i Budownictwa, Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz Parlamentarzystów Lubuskich o niezwłoczne podjęcie działań i decyzji mających na celu wprowadzenie inwestycji budowy obwodnicy Krosna Odrzańskiego w ciągu drogi krajowej nr 29 Słubice – Połupin w terminie pilnym do realizacji.

Przewodniczący  
Rady Powiatu Krośnieńskiego

  
Danuta Anioł